2025 年９月 19 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ア ク シ ー ジ ア

代 表 者 名 代表取締役社長 段  卓

（コード番号：4936 東証スタンダード）

問い合わせ先 取締役管理部担当管 福 井  康 人

TEL. 03-6911-3899

定款一部変更に関するお知らせ

2025 年９月 19 日開催の取締役会において、2025 年 10 月 24 日開催予定の第 14 回定時株主総会に定

款一部変更について付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 定款変更の目的

今後の事業領域の拡大及び多様化に対応するため現行定款第 2 条（目的）に事業目的の追加及び

修正を行い、号文の新設に伴い号数の繰り下げを行うものであります。

2. 定款変更の内容
（下線は変更部分を示しております。）

現 行 定 款 変 更 案

（目的）

第２条 当会社は、次の事業を行うことを目的とす

る。

１、化粧品の研究開発、製造、卸、販売及び輸出入

２、医薬部外品の企画、販売及び輸出入

３、       （条文省略）

４、美容機器、健康機器の企画、製造、販売及び輸

出入

５、～14、    （条文省略）

（新設）

（新設）

（新設）

15、       （条文省略）

（目的）

第２条 当会社は、次の事業を行うことを目的とす

る。

１、化粧品、医薬部外品、医薬品の研究開発、製

造、卸、販売及び輸出入

           （削除）

２、       （現行どおり）

３、美容機器、健康機器、医療機器の企画、製造、

販売及び輸出入

４、～13、    （現行どおり）

14、前各号の事業に附帯する情報システムの開発及

び販売並びに情報処理及び情報通信に関する

サービスの提供

15、前各号の事業に附帯するAI技術等を活用した

マーケティング及びコンサルティング業務

16、再生可能エネルギーに関わる設備の設置並びに

蓄電池及びその他関連装置の開発、販売

17、       （現行どおり）

3. 日程

定款変更のための株主総会開催日  2025 年 10 月 24 日（金）

定款変更の効力発生日       2025 年 10 月 24日（金）

以 上